
João Pessoa - Quinta-feira, 03 de Fevereiro de 2022Diário Ofi cial 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022

A Pregoeira torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 15 de Fevereiro 
de 2022 às 09h00, na sala do Setor de Licitação da Prefeitura de Sousa, situada à Rua Coronel José Gomes 
de Sá, nº 27, 1º andar, Centro, Sousa–PB, em local aberto, procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS DESTINADOS A 
ATENDER AS DEMANDAS DOS ALUNOS DO FUNDAMENTAL II (6º AO 9º ANO) DA REDE MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUSA, discriminados e quantifi cados nos anexos do edital. Os interessa-
dos poderão acessar a cópia do edital no Portal da Transparência, através do sítiowww.sousa.pb.gov.br 
(1.Transparência, 2.Sousa Transparente, 3.Licitações, Editais e Documentos de Licitação, 4.Pregão), ou 
ainda retirar sua cópia no horário de expediente das 08h00 às 12h00, em todos os dias úteis, no endereço 
supracitado, mediante  pagamento de boleto emitido pelo Setor de Tributos do Município.Os licitantes 
devem vir obrigatoriamente de máscara e respeitar a distância mínima de 1,5 (um metro e meio).

Sousa, 02 de fevereiro de 2022.
ALYNE SANTOS DE PAULA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 003/2022, objeto: Aquisição (confecção) de fardamento escolar para 
o ano letivo de 2022, a fi m de atender as necessidades dos alunos matriculados nas creches e escolas 
(Infantil, Fundamental I e II) da rede municipal de ensino da cidade de Sousa/PB. HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de:FERNANDO ANTONIO MAMEDIO - ME, 
CNPJ n° o 03.408.272/0001-13, valor total: R$15.243,00 (Quinze Mil, Duzentos e Quarenta e Três 
Reais);MARIA IRIANA COURA URTIGA PORDEUS - ME, CNPJ n° 02.401.421/0001-50, valor 
R$120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais).CONVOCO os vencedores para assinatura dos respectivos 
contratos em até 03 (três) dias úteis, que poderá ser por meio eletrônico ou via correios. Anãoassinatura 
decairá do direito e sujeitará às penalidades legais.

Sousa, 01 de Fevereiro de 2022.
FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA

Prefeito 

Prefeitura Municipal
de Sousa

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida 
Primeiro de Abril, 390 - Centro - Sumé - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
E RECUROS TECNOLÓGICOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
DE ENSINO E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ/PB. Abertura da 
sessão pública: 08:30 horas do dia 15 de Fevereiro de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa 
mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Com-
plementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3353–2274. E-mail: cplsume@gmail.com. Edital: www.sume.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Sumé - PB, 02 de Fevereiro de 2022
DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Sumé

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2022

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Vaz 
de Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, às 09:30 horas do dia 16 de Fevereiro de 2022, licitação mo-
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiaria-
mente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Portaria nº 02/20; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33031001. E-mail: cmpliczabele@gmail.
com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

..zabelê - PB, 02 de Fevereiro de 2022
JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2022

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José 
Vaz de Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, às 12:00 horas do dia 16 de Fevereiro de 2022, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DA PARAIBA. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Portaria nº 02/20; e legislação pertinente, consideradas as alterações posterio-
res das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 33031001. E-mail: cmpliczabele@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

..zabelê - PB, 02 de Fevereiro de 2022
JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Zabelê

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE ÓLEOS, 
LUBRIFICANTES E FILTRO PARA MANUTENÇÃO DA FROTA PERTENCENTE AO MUNICÍPIO 
DE SANTA CRUZ/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00018/2021. DOTAÇÃO: 
ORÇMANETO 2022:  20.02 Chefi a Do Gabinete - 04.122.2002.2002 Manutençao Das Ativ. Do 
Gabinete Do Prefeito; 20.03 Sec Municipal De Administração - 04.122.2003.2003 Manutenção Da 
Sec. Mun. De Administração; 20.04 Secretaria De Planejamento, Finanças, Orçamento E Gestão - 
04.123.2004.2008 Manutenção Das Atividades Dos Serviços Financeiros - 20.05 Sec Agricultura E 
Desenv Rural; 20.606.2003.2012 Manutenção Das Atividades Da Secretaria De Agricultura - 20.06 
Secretaria Municipal De Educação - 12.122.2003.2013 Manutenção Da Secretaria Municípal De 
Educação - 12.365.1006.2023 Manutenção E Administração Da Educação Infantil - 30% - 20.07 Se-
cretaria De Saúde - 10.122.1023.2111 Manutenção E Administração Da Secretaria Municipal De Saude 
- 10.122.1023.2112 Manutenção Do Conselho Municipal De Saúde - 20.08 Secretaria De Assistência 
Social - 08.244.2003.2040 Manutenção E Administração Sec.Municípal De Assistencia Social; 20.09 
Secretaria De Serviços Urbanos E Meio Ambiente - 15.451.2003.2049 Manutenção Das Atividades Da 
Sec.Municipal De Serv.Urb.E Meio Ambiente - 20.10 Fundo Municipal De Saúde - 10.301.1023.2054 
Manutenção Do Programa Agentes Comunitârios De Saúde – Pacs - 10.302.1023.2059 Manutenção Do 
Programa Estratégia De Saúde Da Famila – Esf- 10.302.1023.2105 Manutenção Do Hospital Francisco 
Wanderley - 10.302.2003.2031 Manutenção E Administração Das Unidades Básicas De Saúde – Ubs 
- 10.305.1023.2106 Manutenção Do Programa De Vigilância E Promoção Da Saúde - 20.12 Fundo 
Municipal De Assistência Social - 08.122.1002.2114 Manutenção Do Conselho De Assistência Social 
- 08.244.1002.2042 Manut.Do Programa De Atenção Integrada Da Família – Paif - 08.244.1002.2115 
Manutenção Do Cras - 08.244.1002.2117 Manutenção Dos Benefícios Eventuais - 20.14 Secretaria De 
Comunicacao - 24.122.1010.2121 Manutenção Da Secretaria Municipal De Comunicação; 20.17 Sec. 
Municipal De Esporte, Lazer E Turismo - 27.122.1014.2103 Manutenção Da Secretaria Municipal De 
Esporte, Lazer E Turis; Elemento Despesa 3.3.90.30.01 Material De Consumo. PARTES CONTRA-
TANTES: Prefeitura Municipal de Santa Cruz e: CT Nº 00017/2022 - 21.01.22 até 31.12.22 - REJANE 
CASIMIRO DE OLIVEIRA MENDES - R$ 111.916,80; CT Nº 00017/2022 - 21.01.22 até 31.12.22 
- REJANE CASIMIRO DE OLIVEIRA MENDES - R$ 111.916,80.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAU-
CHUTAGEM DE PNEUS DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00011/2021. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022 – 20.02 CHEFIA DO GABINE-
TE –04.122.2002.2002 MANUTENÇAO DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO – 20.03 SEC 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – 04.122.2003.2003 MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE 
ADMINISTRAÇÃO – 20.04 SEC PLAN FINANÇAS ORCA GESTÃO – 04.122.0017.2007 MANU-
TENÇÃO DOS ENCARGOS COM A DÍVIDA CONTRATUAL; 04.123.2004.2008 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS FINANCEIROS – 20.06 SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
– 12.122.2003.2013 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO; 20.07 SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 10.122.1023.2111 MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 10.122.1023.2112 MANUTENÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE SAÚDE; 20.08 SEC MUN ASSISTENA SOCIAL CIDAD – 08.243.1002.2035 MA-
NUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE; 08.244.2003.2040 
MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO SEC.MUNICÍPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; 20.09 SEC 
SERV.URBANOS, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE – 15.451.2003.2049 MANUTENÇÃO DA 
SEC. MUN. DE INFRA–ESTRUTURA; 17.512.1011.2051 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SA-
NEAMENTO BASICO – 20.10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 10.301.1023.2055 MANUTENÇÃO 
DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL; 10.302.1023.2059 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE 
DA FAMILIA – PSF; 10.302.1023.2104 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓ-
VEL DE URGÊNCIA – SAMU; 10.302.1023.2130 MANUTAENÇÃO DO PROGRAMA PREVINE 
BRASIL; 10.302.2003.2031 MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE – UBS; 10.303.1023.2076 MANUT. DO PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA – 20.11 PRO-
CURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – 04.122.2003.2060 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA 
JURÍDICA DO MUNICÍPIO – 20.12 FUNDO MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL – 08.122.1002.2114 MA-
NUTENÇÃO DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.1002.2115 MANUTENÇÃO DO 
CRAS – 20.14 SEC DE COMUNICACAO – 24.122.1010.2121 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO – 20.16 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA – 13.122.1015.2101 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC.MUNICIPAL DE CULTURA; ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA .. VIGÊNCIA: até o fi nal 
do exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Cruz e: CT 
Nº 00004/2022 - 05.01.22 - MIRLA ALVES DE OLIVEIRA EIRELI - R$ 75.105,00

EXTRATOS


